Renunciatio à Novitio excedente ætatem 16. annorum facta absque solemnitate decreti Concilii Tridentini loc. cit. est invalida, ita ut Concilium locum habeat etiam in iis, qui excedunt annum decimum sextum; Sacra Congregat. Concilii 15. Januarii 1601. apud Barbosam in Summa Apostolic. decis. dict. verb. Renunciatio Novitii num. 2.

Renunciatio facta per eum, qui nulliter emisit professionem, si postea cognita invaliditate iterum valide professus sit, declarans nolle denuo bonis renunciare, quatenus prior renunciatio non sustineatur, est nulla; Sacra Congreg. Concilii 3. Decemb. 1632. apud Barbos. in cit. Summa Apostolic. decis. n. 7.

Deferre habitum Novitiorum non est de essentia, & necessitate anni probationis ad validitatem professionis, sed sufficit deferre habitum Religionis, seu professorum; vide verb. Habitus n. 5.

Novitius deferens per annum habitum Religionis, completo integro anno probationis, censetur tacite professus, si habitus, quem defert, sic patenter distinctus ab habitu professorum; & aliunde concurrente aliæ qualitates requisitæ; vide dict. verb. Habitus. n. 6.

Secus autem si habitus Novitiorum sit patenti distinctione distinctus ab habitu professorum; vide dict. verb. Habitus n. 7.

Novitii sine titulo beneficii, vel patrimonii, aut pensionis, nequeunt promoveri ad Sacros Ordines; argum. Concil. Trident. sess. 23. cap. 2. & expresse S. Pius V. constitut. 75. incip. Romanus Pontifex :: ubi dictum Cocili decretum extendit ad omnes, & singulos cuiuscumque ordinis Clericos Religiosos non professos, prohibens ipsos sicuti alios Clericos Seculares promoveri ad Sacros Ordines sine dicto titulo. Et hoc ipsum habet locum non solum in Novitiis, seu non professis, sed etiam in nulliter professis; sic Rota in Urgellen. Canonicus 3. Martii 1595. coram Blanchetto, & saepè alibi; & tenant communiter Doctores cum Barbosa in Concil. Trident. sess. 23. cap. 2. & de offic. & potest. Episcop. part. 2. alleg. 19. num. 5. Garcias de benefic. part. 2. cap. 5. num. 11. & 12. Reiffenstuel lib. 1. decretal. tit. 11. num. 74. Patres autem Societatis Jesu, qui tria vota paupertatis, castitatis, & obedientie in Societate emiserunt, de licentia Præpositi Generalis possunt promoveri ad Sacros Ordines absque titulo etiam ante solemnem professionem emissam, non obstante dict. constitutione S. Pii V. Sic eis specialiter concessit Gregorius XIII. constit. incipient. Ascendente:: & etiam alii Pontifices. Et novissime Benedict. XIII. constitut. 92 incip. Injuncti nobis :: statuit nulla ab eadem Societate deberi sic ordinatis alimenta, aut congrua sustentationem, si contingat eos ante solemnem professionem à Præposito Generali à dicta Societate dimitti: Quidquid in contrarium scripserint alii; vide supra n. 45.

Novitii non possunt promoveri ad Ordines Minores à suis Superioribus Abbatibus Regularibus, quia pendente anno probationis non habentur quoad ordines suscipiendos pro subditis horum Superiorum Religionis; Barbosa supra Concil. Trident. sess. 23. cap. 10. & de offic. & potest. Episcop. part. 2. alleg. 3. num. 8. Naldus in Summ. verb. Novitius num. 8. Marchin. de Sacrament. Ordinis tract. 1. part. 2. cap. 10. num. 10. cum seq. Tambur. de jure Abbat. t. 2. disp. 2. quæst. 27. Ugol. 27. de offic. Episcop. cap. 26. §. 20. num. 7. Rodric. in compend. resol. 106. num. 2. Miranda in manual. Prælator. tom. 1. quæst. 38. art. 9. concl. 2. in fine, &

- alii passim ; argum. Concil. Trident. cit. sess. 23. cap. 94 10. de reform. Unde Novitii respectu Minorum Ordinum ordinandi sunt à proprio Episcopo, ut ex cap. Cum nullus, de temporibus ordin. in 6. Episcopus autem proprius est Episcopus loci monasterii, in quo Novitius agit novitiatum, cum novitius contrahat domicilium in loco, in quo agit annum probationis : ex notatis communiter per Doctores in dict. cap. Cum nullus §. final. ut tenet, & observat Fagnan. lib. 2. decret. cap. Cum inter 13. de sentent. & re judicata, Donat. praxi rerum Reg. tom. 3. tract. 6. quæst. 25. num. 4. & 5.
- 96 Novitii post professionem in professorio, seu in conventu secundi novitiatus sunt collocandi, ut patet ex decretis Clementis VIII. adductis à Fagnan. lib. 3. decret. cap. Relatum 7. num. 82. Ne Clerici vel Monachi.
- 97 In novitiatibus & professoriis est observanda vita communis ; citat. decret. Clementis VIII. apud Fagnan. loc. cit. num. 84. quæ de cœcta super receptione, & educatione Novitiorum à dict. Clemente VIII. edita, ut ab omnibus præ oculis habeantur, hic ad literam dantur.

CLEMENS PAPA VIII.

§. 1. „CUM ad Regularem disciplinam in singulis Religionis monasteriis propagandam, Novitiorum institutio maxime utilis sit, ac necessaria, & nihil ad gravem illam, ac laudatissimam priscorum Patrum vivendi rationem relaxandam, majorem vim habuisse, & habere compertum sit, quam vel nimiam in recipiendis Novitiis facilitatem, supra numerum, quem capere atque alere monasteria ipsa possent, vel negligenter in probando, & examinando eorum spiritum, an vere esset ex Deo, atque ex præcipuo desiderio illi inserviendi, vel denique incuriam in eis educandis, atque instituendis: Idcirco, ut hujusmodi incommode deinceps occurratur, præcipitur omnibus, & singulis, ad quos spectat, ut in recipiendis Novitiis, & in eorum institutione, atque educatione, nec non in Magistri, & aliorum Ministeriorum electione, præter alia, quæ in sacris canonibus, & decretis præsertim Concilii Trident., Pontificiis, & cujuscumque Ordinis, aut Instituti constitutionibus continentur, tam in alias designatis monasteriis, & conventibus, hæc, quæ sequuntur, inviolate observari, & exequi perpetuo curent.

§. 2. „Primum, quod attinet ad Novitiorum recipiendorum formam, ultra diligentem perquisitionem, quæ habenda erit de uniuscujusque natalibus, corporis habitudine, moribus, & vita anteacta, ac præcipue eorum, qui sextum decimum ætatis suæ annum excedentes, an criminosi, an ære alieno gravati, vel reddendæ malicujus administrationis rationi obnoxii sint juxta formam constit. fel. rec. Sixti V. & moderationum subsecutarum; illud etiam Superiores, ad quos spectabit, sedulo perquirant, ut quibus in monasteriis, & conventibus, ex Apostolica facultate, novitiatus fuerint instituti, in iis ad Religionem nullus imposterum admittatur, qui & ex honestis parentibus natus non sit, & conditiones à sacris canonibus, Summorumque Pontificum constitutionibus præscriptas non habeat, juxta decretum super forma de recipiendis Novitiis die 19. Maii 1602. editum.

§. 3. „Quisque recipiendus in aliquo Ordine Regulari etiam Mendicantium in ea sit ætate constitutus, quam ejus Ordinis, in quo recipietur, Regularia Instituta, & Ordinationes requirunt; eam vero literatum scientiam calleat, aut illius addiscendæ spem indubiam præferat, ut minores, & suis temporibus magiores ordines, juxta decreta Sacri Concilii Tridentini suscipere valeat. Sed si quis annum vigesimum quintum excedens ad habitum Regularem admitti postulaverit, & talis eruditio expers inventus fuerit, ad conversorum tantum, quibus literarum scientia necessaria non est, numerum referatur; ipsi autem conversi si non recipientur ante vigesimum ætatis suæ annum, & nisi saltem præcipuum doctrinæ Christianæ capita noverint.

§. 4. „Demum Superiores diligenter exquirant, quo spiritu, qua mente, ac voluntate id Regularis vitæ genus elegerint; quem sibi finem proposuerint, num zelo melioris frugis, ac perfectioris vitæ, & ut Deo liberius famulari possint, an potius levitate, vel humano aliquo affectu, aut inordinato animo ducantur, & an eorum parentes ope, & subsidio ipsorum indigentes, destituantur.

§. 5. „Provideant quoque, ut omnes etiam converssi recipiendi, priusquam ad habitum Regularem admittantur ab iis, quibus munus hoc incumbit, de Regula, quam professuri sunt, tribus votis essentialibus, statuque Regulari, & aliis cujusque Ordinis peculiariis Institutis, & constitutionibus diligenter instruantur; & quia quarundam Religionum mos est, ne dum conversos ad professions admittendos, verum & oblatos, ut vocant, recipere, circa ipsorum oblatorum receptionem, unaquæque Religio suas peculiares constitutiones, specialiaque Instituta observare teneatur.

§. 6. „Statim atque Novitii ad habitum recepti, & in locum novitiatus introducti fuerint, per generalem omnium peccatorum Confessionem totius anteactæ viæ conscientiam discutiant, & expurgent.

§. 7. „Quod vero ad loci qualitatem uniuscujusque novitiatus spectat, locus hujusmodi propria clausura ab ea parte conventus, & monasterii, in qua degunt professi, segregatus sit, atque distinctus, habeatque tot ad dormiendum cellulas separatas, quot eorum numero Novitii, vel dormitorium ita capax, ut pro singulis singuli lectuli commode sterni possint, in quo etiam cellula, vel certus, ac determinatus locus pro Magistro, ejusque socio reperiatur.

§. 8. „In eo etiam præter alias communes commoditates aptus locus adsit ad spirituales collationes, seu conferentias, ac lectiones, instructionesque Magistri audiendas, & in quem hyemis tempore ad calefaciendum se igne communi recipient.

§. 9. „Oratorium insuper, seu capella, si commode fieri poterit, ad Novitios in spiritualibus, præsertim in cæremoniis, ecclesiasticisque functionibus exercendos.

§. 10. „Hortus quoque peculiaris ad honestam recreationem, bene conclusus, atque munitus adsit; sinminus, hortum ceteris Fratribus communem, recreationis tempore, ingrediantur; ipsis vero Novitiis ibi commorantibus curabit Magister, cum loci Superioris auctoritate, si opus fuerit, ne in eundem quisquam alius ingrediatur.

§. 11. „Ad hujusmodi locum novitiatus nemini eiusdem, vel alterius Ordinis Regularis, etiam conventus, & monasterii Officiali, ullo unquam tempore, sub quovis praetextu, aditus pateat, præterquam Magistro, ejusque socio, ac etiam monasterii, aut conventus Superiori, si quandcumque ingrediendum sibi necessario existimaverit, quo tamen casu, aliquem semper ex senioribus conventus, vel monasterii Patribus socium assumat.

§. 12. „Hujus loci clausuræ clavis apud Magistrum semper asservetur, illique soli liceat ex gravi tantum causa ingressum illuc alicui permittere; si quis autem Novitiorum quempiam alloqui voluerit, Magistro praesente, & non aliter alloquatur.

§. 13. „Novitiorum Magistro socius, si per Novitiorum instruendorum multitudinem necessarius fuerit, vita, & moribus, quoad fieri poterit, consimilis deputetur, qui in his, quæ ad novitiatus regimen spectant, dicto Magistro immediate subjectus existat; eliganturque tam Magister, quam socius, per Provinciale Capitulum, per triennium ad minus onus hujusmodi subituri. Quod si aliquo casu, extra tempus Capitulare, nova loca novitiatus concedi contingat, tunc electionem Magistri Novitiorum, & socii hujusmodi, in his novis locis, per Generalem vel Provincialem seu Ministrum, aut eorum Visitatores, seu Vicarios, de Definitorum tamen, vel graviorum aliorum Patrum consensu, fieri permittatur; idemque servetur, si intra triennium alterum, vel utrumque, urgenti aliqua decauissa ex illis locis amoveri, vel moti contigerit, in cuius vel quorum locum alii consimiles subrogari debent.

NOVITIATUS, NOVITIUS, NOVITIA.

321

§. 14. „Tam Novitiorum Magister, quam socius ab iis omnibus officiis, oneribusque vacationem habeant, quæ Novitiorum curam, & regimen impedire valeant. Ipse Magister Sacerdotali Ordine sit iniciatus, ac in quinto saltem supra trigesimum ætatis suæ anno constitutus, & per decennium à professione emissa in Religionem perstiterit. Socius vero trigesimum annum excusat, sintque ambo doctrina, & quantum per Superiorum diligentiam, & vires fieri poterit, vitæ etiam anteaetæ exemplo præstantes, orationis præterea, & mortificationis operibus addicti, prudentia, charitateque referti, non sine affabilitate graves, zelum Dei cum mansuetudine præferentes, ab omni cordis, ac animi perturbatione, ira præsertim, & indignatione, quæ in se, & erga alios charitatem impedire consueverunt, quam longissime alieni, & tales demum, qui in omnibus se ipsos bonorum operum exemplum præbeant, ut ii, qui eorum curæ subsunt, illos non tam metuant, quam reverantur, nec illis umquam detrahere quicquam possint.

§. 15. „Habeat etiam Magister plenam, & absolutam potestatem circa Novitiorum institutionem, ac Novitiatus regimen, ita ut in illis nemini (Visitatoribus, ac Superioribus majoribus, vel etiam localibus exceptis) quovis colore se ingerere liceat.

§. 16. „Curam adhibeat diligenter, ut Novitii omnes in Regulari disciplina sedulo exerceantur, agnoscantque præcipue divinæ, qua digni facti sunt, vocationis præstantiam, & excellentiam, quæ vera sit, atque perfecta votorum solemnium, & quam necessaria cujusque Ordinis constitutionum observantia; modum in oratione tum vocali, tum mentali fructuose persistendi, illicitas passiones, & vitia (ad quæ natura per peccatum labefactata omni tempore prona est, atque proclivis) per sensuum custodiam, & mortificationem cohibendi, austeritatem, jejunia, cilicia, disciplinas, conscientiæ puritatem, crebram illius distinctionem, Sacramentorum frequentiam, Confessionis præsertim, quæ bis saltem singulis mensibus fiat, per aperitionem quotidianam motuum internorum cordis, & tentationum manifestationem, per exercitium humilitatis circa viliora ministeria, per modestiam in omnibus actionibus, diuturnumque silentium.

§. 17. „Quilibet Novitus bis quotidie orationi mentali, & vocali incumbat, unusquisque secundum propriam capacitatem, & ordinem sibi à Magistro praescritum, ac pluries in die propriam conscientiam unusquisque examinare contendat; ipso autem Magistro solli Novitiorum Confessiones audiendi cura committatur. Liceat tamen Superiori etiam locali, si ita expedire judicaverit, vel per se ipsum, vel per alium ab eo deputandum, semel, aut bis in anno eorumdem Novitiorum Confessiones audire.“ (Quia istæ ordinationes non sunt per modum præcepti, sed solum per modum Regulæ, & Consilii, unde statutis Regularibus non derogant nec minus irritant Confessiones aliter factas; Sic in istis terminis tenet Mofes. part. I. Sum. tract. 7. cap. 14. num. 83. ex Peyr. pag. 298.)

§. 18. „Quotidie missæ sacrificio intersint, & statutis horis in choro, nocturnisque divinis officiis assistant.

§. 19. „Exercitationibus etiam corporalibus vacent, legant, vel scribant res spirituales, modestam animi recreationem interponant, quæ in solitario loco, & commodo extra novitiatum, semel in hebdomada, vel in alternis saltem hebdomadibus longior statuatur, fiatque semper Magistro præsente, vel socio, qui multum invigilat, ne duo ab aliis commorentur disjuncti, atque eo tempore, cujusque, in quam natura feratur, propensionem scrutetur.

§. 20. „Non liceat eis, durante novitiatu, & probationis tempore, una cum professis, nisi in choro, in ecclesia, tempore officiorum, in processionibus, aut in coenaculo, causa refectionis commorari, nec permittatur eis professos domo exeuntes comitari.

§. 21. „Pro communibus, & propriis cujusque necessitatibus, quæ accidere possunt, unus ex Novitiis ipsis ætate, moribusque provectione deputetur, qui ab-

„sente socio, Magistro permittente, omnia, prout opus fuerit, agat, cui etiam januæ custodia, & rerum levioris momenti provisio, intra novitiatum committi poterit.

§. 22. „Cum autem licet Clericorum bene instituendorum cura debeat esse præcipua, conversorum tam religiosa instructio non sit prætermittenda, quin potius æquanimiter amplexanda, quandoquidem satis exploratum est, istorum etiam, cum regulam profiteantur eamdem, perfectam educationem, tum Religioni decorum, & ornamentum, tum aliis Christifidelibus ædificationem, exemplum, atque utilitatem afferre: conversis ipsis à Clericorum novitiatu separatus ad dormiendum locus, quantum commode fieri poterit, assignari præcipitur; illi tamen, hac separatione non obstante, Magistro Novitiorum, seu Superioribus monasteriorum, & conventuum, juxta cujusque ordinis statuta, & constitutiones subditi esse, & obedientiam præstare debebunt, à quo non tantum circa corporalia obsequia probandi, & exercendi, verum etiam pro eorum capacitate, & commoditate de spiritualibus, præsertim de modo mentaliter orandi, diligenter instruendi erunt, quod ut commodius fiat, ad capitula, & spirituales conciones, quæ per Magistros Novitiis fieri solent, accersiri debeant, & in ecclesiis, statutis horis convenient, nisi tunc in suis officiis actualibus occupati fuerint.

§. 23. „Tempore vero probationis elapso, ii tantum, qui non solum Religiosæ perfectionis capaces, sed ad laborem corporalem apti novo, ac diligenti examine reperti fuerint, dummodo ætatis suæ annum quoad Clericos decimum sextum, quo vero ad conversos vivisimum primum excesserint, ad professionem admittantur, sed qui ad conversorum habitum recepti fuerint, ad Clericorum statum transire, etiam durante tempore probationis, non possint.

§. 24. „Superior cujuslibet conventus, in quo novitiatus fuerit constitutus, particularem librum habeat, in quo uniuscujusque Novitii professio registretur, illumque Novitus professus propria manu, & duo testes, qui præsentes fuerint, subscribant.

§. 25. „Conversus vero literarum ignarus professus in eorumdem testium, qui se subscriberint, præsentia, propria manu signum crucis apponat, asserveturque liber, & custodiatur in archivio, ubi scituræ ad monasterium, seu conventum pertinentes reponi converunt.

§. 26. „Quia vero in quibusdam Ordinibus filiationis usus est receptus; declaratur, quod licet decretum sit, ut Novitiis educandis certa monasteria, aut conventus designatos quilibet Ordo habere debeat, licet tamen sit Superioribus monasteriorum, & convenitum hujusmodi Ordinum, in quibus filiationis usus receptus est; eos quos prænarratis qualitatibus suffullos repererint, in suorum locorum filios, juxta cujusque Ordinis constitutiones adscribere, sicque adscriptos, juxta præsentes institutiones, & alias servatis servandis ad Ordinem recepti fuerint, ad loca novitiatum cum testimonialibus literis transmittere, ubi tamquam dictorum conventuum, seu monasteriorum filii eorumdem nomine, & instantia recipi, ac in novitiatu probari, & deinde antequam ad eadem monasteria, seu conventus filiationis hujusmodi remittantur, in professorio ad professionem, ut præmissum est, exerceri debebunt.

§. 27. „Porro ne loca unius monasterii, seu conventus ab alio præoccupentur, Capituli Generalis, aut Provincialis partes erunt numerum præscribere pro omnibus; & eam similiter rationem circa alimentorum contributionem, si opus fuerit, inire, ac singulis convenientibus, & monasteriis præscribere, quæ migis expeditiore videbitur.

§. 28. „Ut autem Novitus jam in professorum numerum, sicut præmittitur, recepti, melius in bono spiritu, Regularisque disciplinæ observantia stabiliantur, & confirmantur, mandatur, ut statim post professionem emissam, si in conventibus, aut monasteriis pro novitiatus assignatis, locus aderit secundi novitiatus

„sive professorii, ab ea, quæ Novitiorum est, atque antiquorum professorum habitatione distinctus, & segregatus, ibi collocentur, si monasterium, aut conventus eos alere queat; sin minus in aliud commodiorem convenientum, aut monasterium transferantur, in quo eis locis requisitis ad novitiatum supra narratis reperiatur, „vel accommodetur, aut de novo construatur.

§. 29. „Ab hoc tamen illæ Religiones excipiuntur, „quæ suarum constitutionum, seu institutorum vigore majoris temporis cursu novos professos intra novitiatum detinere consuescant, quibus in hac parte non derogatur; illis tamen permittitur, ut prædictis earum constitutionibus non obstantibus, id ipsum facere possint, si id rationi, ac Religiōni magis expedire dijudicaverint, quibus in locis degant sub regulis, & modo vivendi adhuc arctiori, quam servent antiquiores professi, ita quod in negotiis monasteriorum, aut convenientium non se intromittere, nec communibus tractatibus interesse, neque alicujus exterioris obedientiae officium exercere debeant, ibique permaneant, quo usque ad ætatem, Sacris Ordinibus suscipiendis sufficientem, devenerint, vel saltem per triennium post professionem, quo etiam tempore poterunt, quinimmo & debebunt literarum studiis operam navare, sub directione, ac regimine Superioris, qui eas qualitates habeat, quibus Novitiorum Magistrum præditum esse importere dictum est.

§. 30. „Declaratur tamen, quod propter præmissa non censeatur concessa licentia recipiendi Novitios, nisi in locis pro novitiatu designatis, aut imposterum designandis, & pro numero dumtaxat in eorum singulis præscrito, vel præscribendo.

§. 31. „Denique si illi, qui inter religiosos gradu, & ordine Superiores sunt, & alii, ad quos spectat, in prædictis omnibus, vel eorum aliquo delinquerint, seu quovis modo contrafecerint, officiorum omnium, quæ tunc obtinebunt, privationem, gravioresque, pro modo admissæ culpæ, pœnas se subituros certo sciant.

„Datum Romæ apud Sanctum Petrum die 19. Martii 1603. Ant. Seneca Reform. Apost. Secr. Anno 1624. „Indictione 7. Pontificatus autem S. D. D. N. Urbani divina providentia Papæ VIII. anno ejus 2. die vero 26. Mensis Octobris supradicta decreta tam Sacrae Congreg. Concilii, quam S. M. Clementis VIII. affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum S. Joann. Lateran. & Principis Apostolorum, necnon in acie Camilli Floræ, ut moris est, per nos Camillum Fundatum, & Julium Marxitellum Curores Sanctissimi, Brandimartes Latinus pro Magistro dict. Curs.“

99 Datur insuper Decretum Ven. Innocenti XI. super Conventibus Novitiatus, & Recollectiones Minorum de Observantia, & super iis, quæ in eisdem Conventibus servari debent.

INNOCENTIUS PAPA XI.

„Pro meliori Novitiorum, & recenter professorum educatione, ut fratres illi, qui majori spiritus quieti, & strictiori regulæ nostræ observantiæ incumbere desiderant, id præstare possint in propriis provinciis absque eo quod hujus studii prætextu, aut ad alias transire, aut novas reformationes, & scissuras in Ordinem invehere moliantur, statuitur, quod in singulis hujus familiæ provinciis de observantia instituantur tres, aut quatuor conventus recollectionis, qui sint primi, & secundi novitiatus, ut simul, & loca spirituallis quietis, & perfectionis seminaria pro tota provincia esse valeant.

„Ad hunc finem eligi, & deputari debent conventus commodiores pro regulæ observantia, & Novitiorum educatione, quorum designatio committitur Commissario Generali cum consilio Definitorii cuiuscumque provinciæ respective, cui Generali Commissario etiam committitur prima Guardianorum, & Magistrorum eorum conventuum institutio cum facultate, ut si in provincia aliqua non fuerint Religiosi pro his officiis in nova recollectionis erectione idonei, ex aliis

„provinciis, vel Observantibus, vel Reformatis, immo & ex alia familia possit eos adducere. Et insuper eidem committitur prima in eisdem conventibus eorum fratrum collocațio, qui ad formationem prædictæ recollectionis fuerint necessarii.

§. 1. „Et ut incommoda ex multiplicitate horum conventuum alias experta evitentur, omnino interdicitur, ne in qualibet provincia plures quam quatuor, paucioresve quam tres recollectionis conventus esse possint, sublata facultate cuilibet Superiori Ordinis super hoc statu dispensandi; & ut numquam separari à provincia possint, decernitur, ut in nullo conventu provinciæ, qui hujusmodi recollectionis non fuerint, possint indui Novitii, nec probationis annum agere; atque ita provinciæ inseparabiliter sint incorporati, ut sine ipsis, utpote domus receptionis, provincia ipsa subsistere non possit.

§. 2. „Conventus autem prædicti distribuentur sic, ut in provinciis magnis duo illorum sint primi novitiatus, duo vero professorii, seu novitiatus secundi: in minoribus autem, aut unus erit primi novitiatus, & duo secundi, aut è converso, pro commoditate conventuum, aut provinciæ; & quia in nullo prædictorum conventuum studium facultatis literariæ collocandum est, aut permittendum, statuitur, quod profecti, antequam ad professoria, in quibus sunt artium literariorum studia, transmittantur, in conventu recollectionis secundi novitiatus ad minus per annum integrum collocentur, ut in spiritu in novitiatu concepto, antequam ad studia transeant, confirmentur, & roborentur.

„Forma autem vivendi in prædictis recollectionis conventibus sequens erit:

Primo: „Officium divinum statutis indispensabiliter horis, graviter, & devote persolvatur, & orationi mentali duabus horis cum dimidia omnino vacetur, ita ut post Matutinum (quod indispensabiliter media nocte persolvendum est) una hora, post Primam dimidiâ, post Completorium hora altera, in oratione mentali persistant. Sed à Resurrectione usque ad exaltationem Sanctæ Crucis propter noctium brevitatem, hora post Matutinum orationis in horam ejusdem post Sextam, & ante prandium habendam, commutetur.

Secundo: „Silentium, ac lectio spiritualis in refectorio nulla causa dispensemetur; in dormitorii autem, claustris, & sacristia ita silentium observetur, ut tantum omnino necessaria, & submissa voce Fratres loquantur.

Tertio: „Seculares, nisi Officiales conventus sint, ad intentiora conventus non admittantur, sed pro rebus necessariis cum ipsis tractandis in claustro inferiori, camera aliqua honesta disponatur, in qua prædicta præstari possint.

Quarto: „Communitates chori, & refectorii omnes fratres sequantur, nec ullus ab aliqua, sine expressa Guardiani licentia, excusetur.

Quinto: „Tribus diebus in hebdomada, nempe feria secunda, quarta, & sabbatho post vesperas immediate, assistantibus Prælato, & omnibus fratribus, lectio expositionis regulæ, aut theologiæ mysticæ habetur; ita ut duobus ex prædictis diebus exponatur regula, altero vero de theologia mystica, seu de vita spirituali tractetur. Ad hoc instituatur unus Lector, qui sit in theologia morali, & mystica versatus, cui, ut tempus pro lectionibus conficiendis habeat, conceditur, ut à Prima, & Oratione post ipsam excusetur. Qui post expletam expositionem regulæ poterit decalogum clare, & breviter pro instructione juvenum explicare.

Sexto: „Guardianus ad minus semel in mense feria sexta post Completorium celebrabit Capitulum culporum, eo modo, quo in constitutionibus generalibus præscribitur, habita ad Fratres spirituali collectione, in qua ad perfectionem, & spiritualem profectionem extentur, & animentur.

Septimo: „Paupertas nostri status, quantum fieri potest, stricte in communi observetur; & ut ita etiam fiat in particulari, Guardiani de omnibus necessariis ad usum

„fusum strictum Seraphicæ paupertati congruum fratribus provideant, ita ut recursus particularium ad benefactores, aut amicos spirituales via omnino præcludatur, nullusque quidquam ad usum suum habeat sine expressa licentia Guardiani, qui usum rei, & supellectilis non necessariæ nulli concedat, aut permittat; quod ut exactius observetur, nullus quidquam ad proprium usum clausum habeat, & ad cujuscumque celiam semper aditus Superiori pateat; & tam Novitiis, quam ceteris Religiosis usus duarum tunicarum talarium, quarum una erit cum caputio, & alia sine caputio, juxta regulæ præscriptum, concedatur, nec cuiquam permittatur, ut sudaria, sachetos, aut alia qualitas non concessa in regula sub prætextu portationis solius habitus, deferat.

Octavo: „Postquam præfata recollectio per triennium firmata fuerit, nullus possit institui Guardianus in prædictis conventibus, qui in aliquo illorum per biennium immediate vitam communem recollectionis sequens, commoratus non fuerit.

Nono: „Nullus Religiosus, cujuscumque qualitatis, in conventu recollectionis de familia collocari possit, aut in eo commorari, qui regulæ præcepta observare non possit; nempe jejunia, exalceationem, duarum tantum tunicarum usum, peditationem, chori die, noctuque communitatum sequelam; cum pro non valentibus adeo stricte vivere, ceteri provinciæ conventus expediti maneant, & tam Guardianus ipse, quam ceteri omnes fratres hebdomadam sine exceptione suo ordine faciant.

Decimo: „In præfatis conventibus nullus frater criminosus, aut pro luenda poena collocari possit, nec quisquam à quocumque Prælato missus recipi debeat, nisi de consensu Guardiani, & majoris partis discriptorum conventus, admittendus judicetur.

Undecimo: „Nullus Religiosus, cujuscumque qualitatis sit, possit recreationis, ut alterius cujusque negotii causa ad prædictos conventus divertere, nisi quis ad exercitia spiritualia per aliquos dies facienda cum sequela omnium Communitatum, & rigoris vitae recollectæ, admitti voluerit, nec Minister Provincialis, quando ad præfatos conventus, causa visitationis, vel alias accesserit, possit sub poena suspensionis sui officii per bimestre, seculares, aut alios fratres secum ferre, præter suum Secretarium, & Socium; cui Provinciali plurimum in Domino commendatur, ut in conventibus recollectionis in omnibus seipsum præbeat exemplum bonorum operum, & regularis disciplinæ.

Duodecimo: „Discursus fratrum extra conventum, quantum fieri possit, evitentur; & ut fratres addicti choro extra conventum non vagentur, statuitur, ut in quolibet prædictorum conventum, præter officiales pro interiori gubernio necessarios, collocentur fratres laici spirituales, & devoti, qui continuo, & extra conventum, eleemosynas pro necessitatibus fratrum temporibus opportunis pateant, & spiritualis vitae quieti incumbant; fratribus autem choro addictis pro exeundi extra conventum licentia concedatur, nec umquam nisi duo extra ipsum esse possint; Novitiis autem, & Clericis in nullo casu, nisi in Communitate, exeundi à claustro licentia concedi possit, sub poena privationis officii eam concedenti.

Ultimo: „In prædictis conventibus quoad reliqua ad vitam monasticam spectantia, constitutiones generales exacte ab omnibus observentur, ut ceteris exemplo, & ædificationi in pura observantia sint.

Curent itaque Commissarius Generalis, & provincialium Diffinitiorii, ut prædicti recollectionis conventus prædicta vivendi forma erigantur, & componantur; dum enim per attestacionem prædicti Commissarii generalis, & Diffinitiorii provinciæ, & discriptorum illorum conventuum juramento firmatam de tali erectione, & compositione constiterit; Sanctissimus Dominus Noster pro sua benignitate licentiam induendi Novitios in illis conventibus sic efformatis concebat; quod si post primam concessionem prædicta vivendi forma in ipsis recollectionis conventibus exacte, & rigorose non observetur, licentia ulterius in-

duendi in illa provincia non concedetur; unde proximæ ipsæ sibi consulant, nam si medio adeo ad bonum, & stabilitatem Religionis conducente non utantur, omnino successu temporis extinguentur.“

Alia vide verb. Approbat artic. 2. num. 2. verb. 100 Annus probationis, seu novitiatus; verb. Habitus, verb. Professio.

Receptus pro laico, seu converso, an possit transire 101 ad statum clericalem, vide verb. Professio num. 88. & 89. & verb. Transitus n. 1.

Novitiis in quibus edocendi, atque instruendi, habebis benevole lector vel in indice ad calcem indicis tituli hujus, vel in aliquo ex tenuibus aliis nostris operibus, quæ Deo dante post promtam bibliothecam in lucem insuper daturi sumus: ob gravem enim adversum casum, ea, quæ novissime de re jam meditata erant, non potuerunt hic apponi.

Ad complementum hujus tituli, præstat addere, quod 103 per unum Novitium mei Seraphici Ordinis Minorum de observantia habuit originem devotio Coronæ Beatissimæ V. M. septem decadum in honorem suorum septem Gaudiorum, modo qui sequitur, prout refertur ad literam in annalibus Wadinganis tom. 10. ad annum 1422. & num. 8. ad 18. ultimæ Romanæ impressionis typis Rochi Bernabò 1734.